
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

БИРЮЛЕВО ВОСТОЧНОЕ

РЕШЕНИЕ

15 сентября 2020 года № 9/4

О  согласовании  ежеквартального

сводного  районного  календарного

плана  по  досуговой,  социально-

воспитательной,  физкультурно-

оздоровительной  и  спортивной

работе  с  населением  по  месту

жительства на 4 квартал 2020 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», Регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы в

сфере работы с населением по месту жительства (решение Совета депутатов

от 12.11.2015  № СДБВ-01-02-107),  и  рассмотрев  обращение  главы управы

района Бирюлево Восточное города Москвы от 09.09.2020 № БВ 16-502/0,

Совет депутатов муниципального округа Бирюлево Восточное решил:

1. Согласовать ежеквартальный  сводный районный календарный план

по досуговой,  социально-воспитательной,  физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2020 года

согласно приложению к настоящему решению. 



2

2. Направить настоящее решение в управу района Бирюлево Восточное

города  Москвы  и  Департамент  территориальных  органов  исполнительной

власти города Москвы.

3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский

муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте

муниципального округа Бирюлево Восточное www.mrbv.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Бирюлево Восточное Кузину Марину Юрьевну.

Глава муниципального округа

Бирюлево Восточное М.Ю. Кузина

http://www.mrbv.ru/


Приложение 
к решению Совета депутатов муниципального 
округа Бирюлево Восточное
от 15 сентября 2020года  № 9/4

Сводный районный календарный план 
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

по месту жительства на 4 квартал 2020 года

Проведение физкультурных и спортивных мероприятий

1 Турнир по шашкам, посвященный
Международному дню пожилых 
людей октябрь 20

От 60 лет и
старше

Помещение ГБУ ДСЦ «Дружба», 
Липецкая ул., д. 40, кв. 70( или 
мероприятие будет проводится в 
режиме он- лайн  в ZOOM)

Хасьминский И.З.

2 Мастер класс по волейболу, 
посвященный Дню народного 
единства

ноябрь 50 От 15 до 17 лет
Мероприятие проводится в 
режиме он- лайн  в ZOOM Сидоренко Р.Ю.

3 Мастер класс по волейболу, 
посвященный Дню народного 
единства

ноябрь 50
Без

ограничения

Спортивная  площадка, ул. 
Бирюлевская, 26 Сидоренко Р.Ю..

4 Ледовая дискотека «Ледовые 
забавы» декабрь 50

Без
ограничения

По согласованию Канаровская П.И.

5 Спортивный праздник, 
приуроченный к Декаде 
инвалидов

декабрь 50
Без

ограничения

Мероприятие проводится в 
режиме он- лайн  в ZOOM Бекназаров Е.А.

6 Спортивный праздник, 
приуроченный к Декаде 
инвалидов

декабрь 50
Без

ограничения

Мероприятие проводится в 
режиме он- лайн  в ZOOM Канаровская П.И.

Проведение фестивалей, смотров, конкурсов и иных культурно-массовых мероприятий



2

1. Концертная программа хора 
ветеранов «Рябинушка», 
посвященная  Международному
Дню пожилого человека

октябрь 50 От 55 лет 

ГБУК г. Москвы «ЦБС ЮАО», 
Библиотека № 140, Лебедянская 
ул., д. 24, корп. 2

Каневская Л.А.

2. Всероссийский 
этнографический диктант

Октябрь-
ноябрь

50

От 18 лет и
старше

ГБУК г. Москвы «ЦБС ЮАО», 
Библиотека № 140, Лебедянская 
ул., д. 24, корп. 2

Медведева М.И.
Привезенцева Е.В.

3. "Голос"- отборочный тур 
открытого районного конкурса 
юных вокалистов октябрь 50

От 7 лет и
старше

ГБУК г. Москвы «ЦБС ЮАО», 
Библиотека № 140, Лебедянская 
ул., д. 24, корп. 2

Медведева М.И.
Привезенцева Е.В.

4. Мастер-класс по аппликации из 
бумаги детской творческой 
мастерской «Мукасолька»

ноябрь 30
От 4 лет  и

старше

Помещение ГБУ ДСЦ «Дружба», 
Михневский проезд, д. 6, 
кв.51( или мероприятие будет 
проводится в режиме он- лайн  в 
ZOOM)

Манцурова Т.М.

5. Мастер- класс по кардмейкингу 
«Синичкин день» ноябрь 40

Без
ограничения

ГБУК г. Москвы «ЦБС ЮАО», 
Библиотека № 140, Лебедянская 
ул., д. 24, корп. 2

Кузнецова О.Ю.

6. Мастер- класс  мастерской 
«Берегиня»: «Птица счастья» ноябрь 40

Без
ограничения

ГБУК г. Москвы «ЦБС ЮАО», 
Библиотека № 140, Лебедянская 
ул., д. 24, корп. 2

Малахова С.А.

7. Открытый урок фото-видео 
студии «Фавико»:  «Фаза 
мимики»

ноябрь

30
 От 7 лет и

старше

ГБОУ школа № 1861 «Загорье», 
Михневская ул., д. 8( или 
мероприятие будет проводится в 
режиме он- лайн  в ZOOM)

Сафин М.В.



3

8. Праздник, посвященный Дню 
матери

ноябрь

30
Без

ограничения

Помещение ГБУ «ДСЦ «Дружба», 
Липецкая ул., д. 17, корп.1( или 
мероприятие будет проводится в 
режиме он- лайн  в ZOOM)

Медведева  М.И.

9. Мастер-класс по кардмейкингу 
«Веселый снеговик»

ноябрь
30

От 4 лет и
старше

ГБУК г. Москвы «ЦБС ЮАО», 
Библиотека № 140, Лебедянская 
ул., д. 24, корп. 2

Кузнецова О.Ю.

10. Конкурс рисунка «Здравствуй, 
зима»

ноябрь

30
От 4 лет и

старше

Помещение ГБУ «ДСЦ «Дружба», 
Липецкая ул., д. 40 , кв. 70( или 
мероприятие будет проводится в 
режиме он- лайн  в ZOOM)

Жигулина Е.А.

11. Мастер-класс фото-видео 
студии «Фавико»: «Черное на 
белом»

ноябрь

30
 От 7 лет и

старше

ГБОУ школа № 1861 «Загорье», 
Михневская ул., д.8( или 
мероприятие будет проводится в 
режиме он- лайн  в ZOOM)

Сафин М.В.

12. Выставка студии «Радуга» 
«Радуга красок».

декабрь 30
От 7 лет и

старше

Помещение ГБУ «ДСЦ «Дружба» 
Липецкая ул., д. 40, кв.70( или 
мероприятие будет проводится в 
режиме он- лайн  в ZOOM)

Жигулина Е.А.

13. Мастер-класс фото-видео 
студии «Фавико»:  «Поза 
модели на общем плане»

декабрь 30
 От 7 лет и

старше

ГБОУ школа № 1861 «Загорье», 
Михневская ул., д. 8( или 
мероприятие будет проводится в 
режиме он- лайн  в ZOOM)

Сафин М.В.

14. Тематическая программа с 
мастер-классами «Новогодние 
игрушки»

декабрь 30
От 4 лет и

старше

ГБУК г. Москвы «ЦБС ЮАО», 
Библиотека № 140, Лебедянская 
ул., д. 24, корп. 2 Кузнецова О.Ю.



4

15. Мастер-класс мастерской 
«Берегиня», посвященный 
Новому году

декабрь 
50

От 7 лет и
старше

Бирюлевский  дендропарк, 
Липецкая ул., стр. 5А( или 
мероприятие будет проводится в 
режиме он- лайн  в ZOOM)

Малахова С.А.

16. Праздничный концерт хора 
ветеранов «Рябинушка» для лиц
старшего поколения, 
посвященный празднованию 
Нового года и Рождества 
Христова

декабрь

60
От 55 лет и

старше

ГБУК г. Москвы «ЦБС ЮАО», 
Библиотека № 140, Лебедянская 
ул., д. 24, корп. 2 Каневская Л.А.

17. Новогоднее  представление для 
детей  семейного клуба 
«Светлица» «Встреча Нового 
2021 года!»

декабрь

30
От 3 лет  и

старше

Помещение ГБУ «ДСЦ «Дружба» 
Липецкая ул., д. 17, корп.1( или 
мероприятие будет проводится в 
режиме он- лайн  в ZOOM)

Медведева  М.И.

18. Новогоднее представление для 
детей и внуков ОС района 
Бирюлево Восточное

декабрь

40
Без

ограничения

Помещение ГБУ «ДСЦ «Дружба», 
Лебедянская  ул., д. 30( или 
мероприятие будет проводится в 
режиме он- лайн  в ZOOM)

Ефименко Т.Н.


